МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	18.01.2016
	№ 39

Мурманск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня специализированных центров компетенций

В соответствии с перечнем поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации В.В. Путина с членами национальной сборной России по профессиональному мастерству 1 сентября 2015 года (от 21.09.2015 № Пр-1921), Дорожной картой по реализации движения «WorldSkills Россия» на территории Мурманской области на период 2014-2017 годов, утвержденной 27 ноября 2014 года Губернатором Мурманской области М.В. Ковтун, распоряжением Правительства Мурманской области от 22.04.2015 № 106-РП «Об уполномоченном органе», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 25.11.2015 № 2100 «О реализации движения«WorldSkills Россия» на территории Мурманской области», в целях организации проведения региональных Чемпионатов и участия в национальных Чемпионатах рабочих профессий «Молодые профессионалы» в рамках движения «Ворлдскиллс Россия» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень специализированных центров компетенций.
2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Мурманской области, (Вуколова Н.Ф., Геталюк В.П., Гришина Л.В., Кулаков С.В., Малков В.В., Милиев В.А., Соловьёв В.В., Чалая Е.Е., Шатило Г.С., Юргалова А.С.):
2.1. Обеспечить заключение договоров о деятельности специализированных центров компетенций с региональным координационным центром движения «WorldSkills Russia» в Мурманской области.
2.2. Подготовить материально-техническую базу для проведения регионального Чемпионата рабочих профессий «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Мурманской области в 2016 году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр									         Н.Н. Карпенко

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и науки Мурманской области
от 18.01.2016 № 39

Перечень специализированных центров компетенций

ГАПОУ МО «Мурманский индустриальный колледж»
ГАОУ МО СПО «Мурманский технологический колледж сервиса»
ГАОУ МО СПО «Мурманский педагогический колледж»
ГАПОУ МО «Мурманский колледж экономики и информационных технологий»
ГАПОУ МО «Кандалакшский индустриальный колледж»
ГАОУ МО СПО «Апатитский политехнический колледж»
ГАОУ МО СПО «Мурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота»
ГАПОУ МО «Кольский транспортный колледж»
ГАПОУ МО «Мурманский медицинский колледж»
МОЦ ДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования детей «Лапландия»

_____________________________________